
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
CISRiC  
Sede Amm.va: Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura, Via Ferrata, 3 – 27100 Pavia  
Tel: +39 0382 985018;   e-mail: cisric@unipv.it;    http://cisric.unipv.it  
Codice Fiscale 80007270186  
Partita IVA 00462870189  

  

Data1   

Tit. III     Cl. 13  

  

Oggetto: Istituzione di un Assegno di Ricerca per collaborazione ad attività di ricerca dal titolo “Analisi diagnostiche 

non invasive e micro-distruttive su strumenti musicali antichi: nuove procedure analitiche” presso il Centro 

Interdipartimentale di Studi e Ricerche per la Conservazione del Patrimonio Culturale (CISRiC) e nomina della 

Commissione giudicatrice – Responsabile scientifico: prof. Marco Malagodi  

  

IL PRESIDENTE DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI STUDI E RICERCHE PER LA 

CONSERVAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE (CISRIC) 

PREMESSO CHE   

 con nota del 18/01/2022 il prof. Marco Malagodi ha inoltrato la richiesta di istituzione di un nuovo Assegno di ricerca dal 

titolo “Analisi diagnostiche non invasive e micro-distruttive su strumenti musicali antichi: nuove procedure 

analitiche” - S.S.D. CHIM/12, gravante sul Progetto: MUSEOLABORATORIO - COFINANZIAMENTO ARVEDI 

2019-2024 – COD. MUSEO_LABORATORIO - della durata complessiva di 12 mesi eventualmente rinnovabili, per 

l’importo di € 19.367,00 lordo assegnista, il cui costo totale al lordo degli oneri a carico Ente ammonta ad € 24.043,73 =;  

 accertata la disponibilità finanziaria a carico dei fondi indicati per la copertura del costo dell’assegno;  

VISTO  

 l’art.22 della legge n. Legge 30 Dicembre 2010, n. 240;  

RICHIAMATO 

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia, emanato con D.R. del 9 marzo 2012, modificato con D.R. rep. n. 1042/2014 

e con D.R. rep. n. 2593/2015;   

 l’articolo 24 del suddetto Statuto, comma 2, che prevede la possibilità che il Direttore, per analogia il Presidente del 

Centro, assuma, per motivi d’urgenza, con proprio decreto, gli atti di competenza del Consiglio di Dipartimento, per 

analogia gli atti di competenza del Comitato Tecnico Scientifico;  

  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art.22 della legge n.240/2010, emanato 

con D.R. n. 1148-2011 del 31/5/2011 e ss.mm.ii.;  

RITENUTO  

 di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice composta come segue:  

- Prof. Maurizio Licchelli, qualifica professore ordinario, S.S.D. CHIM/03 - Presidente;   

- Prof. Marco Malagodi, qualifica professore associato, S.S.D. CHIM/12 - Componente;   

- Prof.ssa Chiara Milanese, qualifica professore associato, S.S.D. CHIM/02 - Segretario  

salvo incompatibilità tra i componenti e i candidati;  

 

 

 

1 [data e numero di protocollo sono quelli attribuiti dalla procedura informatica all’atto della protocollazione del decreto]  

http://cisric.unipv.it/
http://cisric.unipv.it/
http://cisric.unipv.it/




 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
CISRiC  
Sede Amm.va: Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura, Via Ferrata, 3 – 27100 Pavia  
Tel: +39 0382 985018;   e-mail: cisric@unipv.it;    http://cisric.unipv.it  
Codice Fiscale 80007270186  
Partita IVA 00462870189  

ACCERTATA   

 l’impossibilità di convocare nel breve tempo possibile un Comitato Tecnico scientifico;   

 la disponibilità finanziaria a carico dei fondi indicati per la copertura del costo dell’assegno; 

 la necessità e l’urgenza di provvedere  

 DECRETA  

  

di approvare l’istituzione un nuovo Assegno di Ricerca dal titolo sopra riportato, con decorrenza 01/04/2022, e di provvedere 

alla nomina della Commissione giudicatrice, salvo incompatibilità tra i componenti e i candidati; 

La spesa farà carico sul Progetto: “MUSEOLABORATORIO - COFINANZIAMENTO ARVEDI 2019-2024 – COD. 

MUSEO_LABORATORIO” iscritto nel budget del Centro Interdipartimentale di Studi e Ricerche per la Conservazione del 

Patrimonio Culturale (CISRiC) per l’esercizio 2022. 

Il presente decreto verrà portato in ratifica alla prossima seduta del Comitato Tecnico Scientifico.  

    

              Il Presidente del Centro   

                                                                                             Prof. Maurizio Licchelli  

  

Documento sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii  

http://cisric.unipv.it/
http://cisric.unipv.it/
http://cisric.unipv.it/

		2022-02-04T09:36:45+0100
	IT
	Maurizio Licchelli




